
Отдел образования администрации 

города Котовска Тамбовской области  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

22.03.2019 г. Котовск                     № 187 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского детского 

экологического форума «Зелёная планета 2019», приуроченного к 

проведению Года театра в России 

 

 

 В соответствии с приказом отдела образования администрации 

города от  28.01.2019  № 51 «О  проведении муниципального этапа 

Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета 2019», 

приуроченного к проведению Года театра в России»,  с 28.01.2019  по 

21.03.2019 года  проведен муниципальный этап Всероссийского детского 

экологического форума «Зелёная планета 2019», приуроченного к 

проведению Года театра в России (далее – Конкурс). На Конкурс было 

представлено  27 работ: МБУ ДО «ДДТ» (4), МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 

(18), МБДОУ д/с № 8 «Рябинка» (1), МБДОУ д/с № 14 «Красная шапочка» 

(4). Члены жюри отметили соответствие сюжета конкурсной тематике, 

воплощение авторского замысла и целостность восприятия социально-

полезной экологической деятельности. На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей Конкурса:  

1.1. Номинация «Многообразие вековых традиций» (возрастная 

категория 6-10 лет): 

за 1 место – Валиеву Силину, обучающуюся  МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (педагог дополнительного образования  Попова 

Н.А.); 

возрастная категория 11-14 лет: 

за 1 место – Колоскову Дарью, обучающуюся  МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (педагог дополнительного образования Мухина 

С.Н.). 

1.2. Номинация «Современность и традиции» (возрастная категория 

11-14 лет): 

за 1 место – коллектив творческого объединения «Умелые ручки» 

МБУ ДО «Дом детского творчества»  (педагог дополнительного 

образования Попова Е.В.).            

1.3. Номинация «Зеленая планета глазами детей» (возрастная 

категория 6-10 лет): 



за 1 место – Селиванову Софию, обучающуюся 1 класса «Д» МБОУ 

«СОШ № 3 с УИОП»  (учитель начальных классов Сергунина А.А.); 

             - Гужову Викторию, обучающуюся 1 класса «А» МБОУ 

«СОШ № 3 с УИОП»  (учитель начальных классов Никольская Т.В.); 

за 2 место – Акимова Даниила, воспитанника МБДОУ д/с № 8 

«Рябинка» (воспитатель Матвеева Н.С.); 

          -  Алехину Марию, воспитанницу МБДОУ д/с № 14 «Красная 

шапочка» (воспитатели Шубина Е.А., Чернова Э.С.); 

за  3  место -  Магатину Ангелину, обучающуюся  1 класса «В» 

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (учитель начальных классов Горохова Г.Н.); 

           -  Абрамову Татьяну, обучающуюся 3 класса «В» ТОГАОУ 

«Котовская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (воспитатель 

Самодурова О.И.); 

возрастная категория 11-14 лет: 

за 2 место – Буланова Даниила, обучающегося МБУ ДО «Дом 

детского творчества»  (педагог дополнительного образования Комбарова 

Г.М.);     

за 3 место – Сохинского Максима, обучающего 3 класса «В» 

ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» 

(воспитатель Самодурова О.И.). 

1.4. Номинация «Природа и судьбы людей» (возрастная категория 

6-10 лет): 

за 1 место – Фомину Веру, обучающуюся 1 класса «В» МБОУ «СОШ 

№ 3 с УИОП»  (учитель начальных классов Горохова Г.Н.); 

                - Прокудину Василису, обучающуюся 1 класса «В» МБОУ 

«СОШ № 3 с УИОП»  (учитель начальных классов Горохова Г.Н.); 

за 2 место – Великанову Екатерину, обучающуюся 1 класса «Г» 

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»  (учитель начальных классов Петрова Т.В.); 

за 3 место – Тимошина Максима, обучающегося 1 класса «А» МБОУ 

«СОШ № 3 с УИОП»  (учитель начальных классов Никольская Т.В.); 

возрастная категория 11-14 лет: 

за 1 место – Рыжкова Виталия, обучающегося 10 класса «Б» МБОУ 

«СОШ № 3 с УИОП» (учитель русского языка и литературы Панина Е.В.). 

1.5. Номинация «Природа – бесценный дар, один на всех» 

(возрастная категория 6-10 лет): 

за 1 место – Мартынова Георгия, обучающегося 3 класса «Д» МБОУ 

«СОШ № 3 с УИОП» (учитель начальных классов Медникова И.А.). 

1.6. Номинация «Фестиваль педагогического мастерства»: 

за 1 место – Баеву Ольгу Анатольевну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества». 

2. Выдать сертификаты участникам конкурса:  

2.1 Номинация «Зеленая планета глазами детей» (возрастная 

категория 6-10 лет): 

- Рыбиной Елизавете, обучающейся 1 класса «В» МБОУ «СОШ № 3 

с УИОП»  (учитель начальных классов Горохова Г.Н.); 

 - Юрловой Ксении, обучающейся 1 класса «В» МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП»  (учитель начальных классов Горохова Г.Н.); 



 

 - Зуевой Маргарите, обучающейся 1 класса «А» МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП»  (учитель начальных классов Никольская Т.В.); 

-  Лаврентьеву Вадиму, обучающемуся 1 класса «Г» МБОУ «СОШ № 

3 с УИОП»  (учитель начальных классов Петрова Т.В.).  

2.2. Номинация «Природа и судьбы людей» (возрастная категория 6-

10 лет): 

- Чуриловой Ульяне, обучающейся 1 класса «Б» МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП»  (учитель начальных классов Петличева Т.В.). 

3. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2019», 

приуроченного к проведению Года театра в России. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Решетову Н.В., методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

  

Начальник  

отдела  образования                                                              Е.В. Шмырева                                   


